关于 2025 年劳动节放假的通知

各单位及全体师生：

根据《国务院办公厅关于 2025 年部分节假日安排的通

知》（国办发明电〔2024〕12 号）文件精神，结合我校实际，

现将 2025 年劳动节放假事宜通知如下：

一、放假时间

1.2025 年 5 月 1 日至 2025 年 5 月 5 日（第 10 周星期四

至第 11 周星期一）放假，4 月 27 日（第 9 周星期日）正常

上课，执行第 11 周星期一课表。

2.劳动节后上班时间调整为夏季作息时间：上午 8:00-

12:00，下午 14:30-17:30。

二、有关要求

1.严格门禁管理。校外无关人员及车辆一律不得进校。

2.严格值班值守。各单位要严格落实党政领导值班值守

制度，电话保持畅通；值班人员 24 小时在岗，出现紧急、

重大情况第一时间上报带班校领导及校党政办并妥善处置。

3.严格请假报备。全体处级干部离市外出需严格履行请

假报备手续，并保持 24 小时通讯畅通。

4.保障后勤服务。各相关职能部门要充分保障在校师生

“吃、住、学、用、医”等各方面需求。加强对校园食堂、

超市等服务性单位的监管，切实维护师生权益。24 小时服务

热线畅通，有效回应师生员工的合理诉求。

5.加强校园安全。加强对校内水、电、气、食品、车辆、

网络、实验室等重点环节和重点部位的监管，开展安全巡查

和维修，查漏补缺，一旦发现安全隐患，要立即采取整改措

施，杜绝校园安全事故发生。

6.公务用车定点封存停放要求。封存时间分别为 4 月 30

日 19:00 至 5 月 5 日 19:00，所有公车封存于明德楼地下停

车场，班车封存于翠华路家属院内。假期党政办严格按照公

车管理规定执行，值班备勤车辆不得用于与值班工作无关的

事项，如确因工作需要使用公务车辆，须报党政办主任，并

在公务用车使用平台办理用车审批后方可使用。

党政办公室

2025 年 4 月 24 日